МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

(тринадцатое заседание второго созыва)

от 25 февраля 2011 год   №  128
	Информация о ходе выполнения программы приватизации имущества МО  Волосовский муниципальный район за 2010 год.

       Совет депутатов муниципального образования  Волосовский муниципальный  район   Ленинградской области РЕШИЛ:

      Принять к сведению информацию о ходе выполнения Программы приватизации имущества муниципального образования Волосовский муниципальный район за 2010 год, утвержденной решением  совета депутатов Волосовского муниципального  района  от 16.12.2009 года № 28  с изменениями, утвержденными решениями совета  депутатов от 17.02.2010 года № 42, 21.04.2010 года № 65, от 23.06.2010 года № 68  и от 27.10.2010 года № 86 согласно приложению.
Глава муниципального образования

Волосовский муниципальный район:                                            С.А. Фролов
Информация

о ходе выполнения программы приватизации имущества муниципального образования Волосовский муниципальный район за 2010 год., утвержденной решением  совета депутатов Волосовского муниципального  района от  16.12.2009 года № 28  с изменениями, утвержденными решениями совета  депутатов от 17.02.2010 года № 42, 21.04.2010 года № 65, от 23.06.2010 года № 68  и от 27.10.2010 года № 86
Объекты, проданные в 2010 году

	1
	ЭкскаваторЭО-2621 1990 года выпуска
	Оценка произведена. Установлена начальная цена – 15 287 руб.
	Автомобиль продан на аукционе  за  25 000 руб.

	2
	ЭкскаваторЭО-2621 1987 года выпуска
	Оценка произведена. Установлена начальная цена – 19 059 руб.
	Автомобиль продан на аукционе  за  27 000 руб.

	3
	Административное здание с надворными постройками и земельным участком  п. Красный Луч
	Оценка произведена. Установлена начальная цена – 469 000 руб.
	Продано посредством публичного предложения – 422 100 руб.

	4
	Автомашина КАМАЗ 5320 ГА бортовой 1987 года выпуска
	Оценка произведена. Установлена начальная цена – 28 055 руб.
	Автомобиль продан на аукционе за 46 500 руб.

	5
	Автомашина ГАЗ 33021 фургон 1995 года выпуска
	Оценка произведена. Установлена начальная цена – 10 522 руб.
	Автомобиль продан на аукционе за 17 000 руб.

	6
	Автомобиль УАЗ 3962 санитарный 2000 года выпуска
	Оценка произведена. Установлена начальная цена – 9 302 руб.
	Автомобиль продан посредством публичного предложения за 9 302 руб.

	7
	Автомобиль ИЖ 2717-223 грузовой фургон  2002 года выпуска
	Оценка произведена. Установлена начальная цена –   7 741  руб.
	Автомобиль продан посредством публичного предложения  за  7 741 руб.

	8
	Трактор МТЗ -80Л 1989 года

выпуска
	Оценка произведена. Установлена начальная цена - 12 470 руб.
	Трактор продан на аукционе за 30 300 руб.

	9
	Автомобиль УАЗ 39099  2000 года выпуска
	Оценка произведена. Установлена начальная цена – 9 327 руб.
	Автомобиль продан на аукционе за 9 500 руб.

	10
	Автомобиль УАЗ 452-Д ЛГ бортовой   1984 года выпуска
	Оценка произведена. Установлена начальная цена – 7 958 руб.
	Автомобиль продан посредством публичного предложения  за  7 958 руб.

	11
	Трактор ДТ -75 МЛ гусеничный 1989 года

выпуска
	Оценка произведена. Установлена начальная цена - 17 848 руб.
	Трактор продан на аукционе за 18 000 руб.

	12
	Автомашина ГАЗ 33021 2000 года выпуска
	Оценка произведена. Установлена начальная цена – 15 431 руб.
	Автомобиль продан на аукционе за 22 150 руб.

	13
	Автомашина ВАЗ 21060 легковой  2001 года выпуска
	Оценка произведена. Установлена начальная цена – 16 874 руб.
	Автомобиль продан без объявления цены за 8 000 руб.

	14
	Автомобиль УАЗ 31512 ЛА джип   1993 года выпуска
	Оценка произведена. Установлена начальная цена – 32 520 руб.
	Автомобиль продан на аукционе за 36 500 руб.

	15
	Автомашина КАМАЗ 55111  1991 года выпуска
	Оценка произведена. Установлена начальная цена – 30 471 руб.
	Автомобиль продан на аукционе за 62 000 руб.

	16
	Экскаватор ЭО-2621А

    1987 года выпуска
	Оценка произведена. Установлена начальная цена – 25 277 руб.
	Экскаватор продан на аукционе за 27 000 руб.

	  Всего продано:
	 776 051  руб.

	 Объекты, не проданные в 2010 году, и  подлежащие  продаже в 2011 году

	1
	 Имущественный комплекс МП «Волосовские электрические сети», кроме здания по адресу: г. Волосово, ул. Заводская д.4
	Оценка произведена. Установлена начальная цена – 91 675 000 руб.

	Проводился конкурс, но в связи с отсутствием заявок признан не состоявшимся.

	2
	Административно-хозяйственное здание с земельным участком по адресу: Волосовский район, д. Реполка, ул. Новая, дом 10
	Оценка произведена. Установлена начальная цена –  509 000 руб.

	Объект три раза выставлялся на аукцион, но в связи с отсутствием заявок признан не состоявшимся

	3
	Административное здание (оставшаяся часть 7%) 1935 года постройки с земельным участком по адресу: Волосовский район, дер. Большое  Тешково
	Оценка произведена. Установлена начальная цена –  456  000 руб.

	Объект три раза выставлялся на аукцион, но в связи с отсутствием заявок признан не состоявшимся

	4
	Комплекс зданий с земельным участком по адресу: г. Волосово, ул. Интернатская, д.16
	Оценка произведена. Установлена начальная цена –  3 197 500 руб.

	Объект третий раз выставляется на аукцион  24.03.2011 года

	5
	Административное здание с земельным участком по адресу: Волосовский район, д. Курковицы, («Губино»)
	Оценка произведена. Установлена начальная цена – 6 095 500 руб.

	Объект третий раз выставляется на аукцион  24.03.2011г.

	6
	Бытовка-вагончик по адресу: Волосово, пр. Вингиссара, д.35
	Оценка произведена. Установлена начальная цена – 16 962  руб.

	Объект  выставлялся на аукцион 25.01.2011г., но в связи с отсутствием заявок признан не состоявшимся Аукцион назначен на 10.03.2011г.

	7
	Бытовка-вагончик по адресу: г. Волосово, усадьба СХТ, д.1 лит.К
	Оценка произведена. Установлена начальная цена – 19 425  руб.

	Объект  выставлялся на аукцион 25.01.2011г., но в связи с отсутствием заявок признан не состоявшимся Аукцион назначен на 10.03.2011г.

	8
	Бытовка-вагончик по адресу: г. Волосово, усадьба СХТ, д.1 лит.Д
	Оценка произведена. Установлена начальная цена – 16 107  руб.

	Объект  выставлялся на аукцион 25.01.2011г., но в связи с отсутствием заявок признан не состоявшимся Аукцион назначен на 10.03.2011г.

	9
	Автомобиль ЗИЛ 433360 ГА платформа 1993 года выпуска
	Оценка произведена. Установлена начальная цена – 23658  руб.

	Автомобиль дважды выставлялся на аукцион. Аукцион назначен на 24.03.2011г.

	10
	Автомашина ГАЗ 330730 грузовой, платформа с двойной кабиной 1993 года выпуска
	Оценка произведена. Установлена начальная цена – 15 134  руб.

	Объект три раза выставлялся на аукцион, но в связи с отсутствием заявок признан не состоявшимся

	11
	Полуприцеп сварочный агрегат АДД-4001V1 1988 года выпуска
	Оценка произведена. Установлена начальная цена – 9 141  руб.

	Объект три раза выставлялся на аукцион, но в связи с отсутствием заявок признан не состоявшимся

	      Объекты   Программы приватизации 2010 года,  проданные  в 2011 году

	1
	Автомобиль ГАЗ 33021 ЛГ фургон 1998 года выпуска
	Оценка произведена. Установлена начальная цена – 30 884  руб.
	Автомобиль продан на аукционе 02.02.2011 г. за 31 500 руб.

	2
	Автомобиль ГАЗ 2705 фургон 2003 года
	Оценка произведена. Установлена начальная цена – 25 880  руб.
	Автомобиль продан на аукционе за 45 000 руб.

	3
	Автомобиль ГАЗ 3110 легковой 2003 года выпуска
	Оценка произведена. Установлена начальная цена – 20 490  руб.
	Автомобиль продан на аукционе за 21 000 руб.

	4
	Автомобиль ВАЗ 21099 легковой 2001 года выпуска
	Оценка произведена. Установлена начальная цена – 22 785  руб.
	Автомобиль продан на аукционе за  27 000 руб.

	5
	Трактор МТЗ- 82  1987 года выпуска
	Оценка произведена. Установлена начальная цена – 17 273  руб.
	Автомобиль продан на аукционе за 46 000 руб.

	Итого
	170 500 руб.

	Объекты, подлежащие исключению из Программы приватизации

	1
	Здание патологоанатомического корпуса по адресу: г. Волосово, ул. Хрустицкого, д.76 лит.В

	На основании предписания прокуратуры Волосовского района объект  исключен из Программы приватизации и сдан   в аренду сроком на 5 лет по результатам аукциона

	2
	Автомобиль АГП-18.02 автогидроподъемник 1998 года выпуска

	Готовятся документы  для проведения аукциона  на сдачу в аренду ООО «Волосовская управляющая компания»  на 5 лет

	3
	Автобус ПАЗ 320540 2001 года выпуска

	Подлежит списанию в связи с неудовлетворительным состоянием

	Доходы от приватизации земельных участков
	Всего  продано 562 зем. участков

площ. 166,63 га,

в т.ч.

57 участков пл. 8,71 га  на  аукционе;

 494  участков с объектами пл. 155,75 га.

Продажа права аренды 11  участков  площадью 2,17 га
	Общая сумма -

41 384,93 тыс. руб.

в том числе:

на аукционе –  12 757,24 тыс. руб.

по 50% в бюджет района и поселений –  6 378,6 тыс. руб.

26 842,6 тыс.руб.

по 50% в бюджеты -

13 421,3 тыс.руб.
Доходы от продажи права аренды – 1 785,09 тыс.руб. по 50%  в бюджет района и поселений – 892,545 т.р.